

# **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2022

**Mountain Alliance AG**  
Theresienstrasse 40  
80333 München

Mountain Alliance AG, München

Bilanz zum 31. Dezember 2022

AKTIVA	EUR	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR	PASSIVA	EUR	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>				<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		6,00	6,00	I. Gezeichnetes Kapital	6.885.584,00		6.885.584,00
II. Sachanlagen andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		18.142,00	17.915,00	II. Kapitalrücklage	42.201.548,04		42.201.548,04
III. Finanzanlagen				III. Bilanzverlust	<u>-18.222.815,98</u>	30.864.316,06	<u>-17.386.923,14</u>
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	30.676.147,22		31.177.130,78				31.700.208,90
2. Beteiligungen	<u>843.210,90</u>		<u>2.286.166,02</u>	<b>B. Rückstellungen</b>			
		31.519.358,12	33.463.296,80	sonstige Rückstellungen		118.914,00	688.681,68
<b>B. Umlaufvermögen</b>				<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	59.311,60		147.327,97
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.754,70		0,00	-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 59.311,60 (EUR 147.327,97)			
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	1.220.443,65		985.037,00	2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	2.122.341,21		2.594.272,49
-davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 778.648,72 (EUR 679.737,36)				-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.122.341,21 (EUR 2.594.272,49)			
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	104.308,40		118.761,86	3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>43.925,64</u>		<u>90.871,76</u>
-davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 100.603,40 (EUR 95.243,36)				-davon aus Steuern EUR 27.467,04 (EUR 72.858,10)		2.225.578,45	<u>2.832.472,22</u>
4. sonstige Vermögensgegenstände	<u>122.921,84</u>		<u>274.509,96</u>	-davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 911,87 (EUR 911,87)			
-davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 7.382,00 (EUR 7.382,00)		1.455.428,59	1.378.308,82	-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 43.925,64 (EUR 90.871,76)			
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		174.366,48	317.069,62				
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>		41.507,32	44.766,56				
		<u>33.208.808,51</u>	<u>35.221.362,80</u>			<u>33.208.808,51</u>	<u>35.221.362,80</u>

Schlussklärung des Vorstands

Die Gesellschaft hat bei den im Bericht über Beziehungen zu verbundenen Unternehmen aufgeführten Rechtsgeschäften und Maßnahmen nach den Umständen, die mir im Zeitpunkt, in dem die Rechtsgeschäfte vorgenommen oder die Maßnahmen getroffen oder unterlassen wurden, bekannt waren, bei jedem Rechtsgeschäft eine angemessene Gegenleistung erhalten und ist dadurch, dass Maßnahmen getroffen oder unterlassen wurden, nicht benachteiligt worden.

München, den 21. April 2023

  
Manfred Danner  
Vorstand

**Mountain Alliance AG, München**

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2022

	2022 EUR	2021 EUR
1. Umsatzerlöse	69.602,70	188.419,00
2. sonstige betriebliche Erträge	450.778,41	1.182.595,76
-davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 317,31 (EUR 16,36)		
3. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-370.450,07	-514.282,68
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-45.135,14	-58.904,08
	-415.585,21	-573.186,76
4. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-9.583,44	-8.456,79
5. sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.075.296,38	-1.044.986,50
-davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 102,83 (EUR 104,42)		
6. Erträge aus Beteiligungen	746.000,00	2.300.000,00
-davon aus verbundenen Unternehmen EUR 746.000,00 (EUR 2.300.000,00)		
7. aufgrund einer Gewinngemeinschaft, eines Gewinn- oder Teilgewinnabführungsvertrags erhaltene Gewinne	33.762,89	0,00
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	49.175,14	52.037,63
-davon aus verbundenen Unternehmen EUR 40.716,77 (EUR 34.133,85)		
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	-607.514,40	-604.438,94
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-76.745,55	-104.501,36
-davon an verbundene Unternehmen EUR 74.179,55 (EUR 102.437,36)		
11. Aufwendungen aus Verlustübernahme	0,00	-20.707,90
<b>12. Ergebnis nach Steuern</b>	-835.405,84	1.366.774,14
13. sonstige Steuern	-487,00	-96.888,38
<b>14. Jahresüberschuss</b>	-835.892,84	1.269.885,76
15. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-17.386.923,14	-18.656.808,90
<b>16. Bilanzverlust</b>	-18.222.815,98	-17.386.923,14